
  

 

 
 

 
 

 
            REPUBLIKA HRVATSKA  
            REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
  REGIONE ISTRIANA 
  

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 
 

 

 
 

Novigrad-Cittanova 52466 (HR) 
Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/742-330 
 

Klasa:   023-01/13-01/01 
Urbroj:  2163/1-21/3-13-02 
Novigrad-Cittanova, 3. 1. 2013.  
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama Statuta IKE- Istarske 
kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana - dostava 
 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 

 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Nacrt Odluke 
3. Obrazloženje 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. siječnja 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Odluka o izmjenama Statuta IKE- Istarske kulturne agencije –  
                        Agenzia culturale Istriana 
 

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Statuta IKE – Istarske kulturne 

agencije _ Agenzia culturale Istriana u tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica – pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 54. stavak 1.  Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), 
članka 21. Statuta IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana i članka 43. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.) Skupština Istarske županije - 
Regione Istriana dana______________________donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju  suglasnosti na Odluku o izmjenama Statuta IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia 

culturale Istriana 
 
 
1. Skupština Istarske županije - Regione Istriana daje  suglasnost na Odluku o izmjenama Statuta IKE - Istarske 
kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana koju je ravnateljica IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia 
culturale Istriana donijela dana 06. prosinca 2012.godine pod brojem: 56/2012. 
 
2. Tekst Odluke iz točke 1. sastavni je dio ovoga Zaključka. 
 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana  
2. Upravni odjel za  kulturu Istarske županije - Regione Istriana 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 54. stavak 1.  Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), članka 8. stavak 2. Odluke o osnivanju javne ustanove IKA 
- Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 01/03. i 02/12.) i  
članka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.). 
Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama propisano je da Statut ustanove donosi upravno vijeće uz 
suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
Člankom 8. stavak 2. Odluke o osnivanju javne ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 
Istriana propisano je da Statut IKE donosi ravnatelj uz suglasnost predstavničkog tijela osnivača. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
Ovim Zaključkom, čije se donošenje predlaže, daje se suglasnost na Odluku o izmjenama Statuta IKE - Istarske 
kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana koju je dana 06. prosinca 2012.g. pod brojem: 56/2012. donijela 
ravnateljica IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana. 
Izmjene Statuta uvjetovane su Odlukom o izmjenama Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju javne 
ustanove IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana koju je Skupština Istarske županije - 
Regione Istriana donijela dana 26.studenog 2012. godine, a stupila je na snagu dana 06.prosinca 2012.godine.  
Izmjene su nužne i radi usklađivanja načina navođenja djelatnosti predmetne ustanove u Statutu sa načinom na 
koji su djelatnosti upisane u trgovački registar pri Trgovačkom sudu u Rijeci - Stalna služba u Pazinu. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
 

 
 

 
 

 

 




